
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/342/23 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia w planie przychodów o kwotę 1.000.000 zł z tytułu wolnych środkówjako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

§ 4. W uchwale Nr XXXVIII/305/22 Rady Gminy Herby z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2023 z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. załącznik nr 3 dotyczący wydatków majątkowych na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 7.024.200,33 zł, który zostanie pokryty 
przychodami: 

1) z kredytu na rynku krajowym w kwocie w kwocie 2.407.977,86 zł 

2) z tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
2.505.750,00 zł 

3) z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t innych 
niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.982.000,00 zł 

4) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 128.472,47 zł” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 7108



3. § 5 otrzymuje brzmienie: „Przychody budżetu w wysokości 8.616.222,47 zł oraz rozchody budżetu 
w wysokości 1.592.022,14 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

4. załącznik nr 5 dotyczący dotacji udzielanych z budżetu gminy otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

5. § 11 otrzymuje brzmienie: 

1. „Dochody i przychody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 8”. Załącznik 
nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

2. „Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań związanych 
z ochroną środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 9”. Załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

3. „Dochody i przychody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 10”. 
Załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały 

6. załącznik nr 12 dotyczący dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały 

7. załącznik nr 13 dotyczący dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kozielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7108



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/342/23 

Rady Gminy Herby 

z dnia 14 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Dział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenia 
010 Rolnictwo i łowiectwo 10.137,18  

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0640 – wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych 
§ 0920 – wpływy z odsetek za wodę i ścieki 
§ 0970 – wpływy z tytułu rekompensaty za opóźnienie w płatnościach 

 
332,00 

7.241,18 
2.564,00 

 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 13.298,89 230.419,51 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0840 – wpływy ze sprzedaży węgla w cenie zakupu 
§ 0970 – wpływy ze sprzedaży węgla z różnicy ceny sprzedaży  
§ 2180 –  środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadania 
związane z wypłatą wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych 

 
 
 
 

13.298,89 

 
166.443,74 
63.975,77 

 
 

600 Transport i łączność 438.979,93 413.042,00 

 

Dochody majątkowe w tym: 
§ 2170 – środki otrzymane z Funduszu Przewozów Autobusowych na usługi 
przewozowe  
§ 6290 – Środki pozyskane z innych źródeł na przebudowę ul.Górnej i 
Kwiatowej w Lisowie 
§ 6350 – Środki z Państwowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę 
ul.Górnej i Kwiatowej w Lisowie 

 
32.662,40 

 
406.317,53 

 
 

 
 
 
 

413.042,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 10.000,00  

 Dochody bieżące w tym: 
§ 0750 – wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST 

 
10.000,00  

750 Administracja państwowa 31.120,00  

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0690 – wpływy z opłat za zezwolenie dotyczące transportu lokalnego 
§ 0750 – wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST 
§ 0830 – wpływy ze sprzedaży ciepła dla lokalu Poczty Polskiej 
§ 0940 – wpływy ze zwrotów za lata ubiegłe 
§ 0950 – wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 
§ 0970 – wpływy ze zwrotów za roboty publiczne 

 
202,00 

 
2.466,00 
6.892,00 
3.760,00 
1.800,00 

16.000,00 

 
 
 
 
 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.000,00 185,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0750 – wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych JST 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6350 – środki z Funduszu Sprawiedliwości na zakup auta strażackiego dla 
OSP Chwostek 

 
5.000,00 

 
 

 
 
 

185,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

263.366,11  

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0270 – wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 
§ 0310 – wpływy z podatku od nieruchomości 
§ 0330 – wpływy z podatku leśnego 
§ 0360 – wpływy z podatku od spadków i darowizn  
§ 0640 – wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych 
§ 0910 – wpływy z odsetek  
§ 2680 – rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 

 
13.680,11 

 
110.000,00 
72.000,00 
12.000,00 

800,00 
2.000,00 

52.886,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7108



758 Różne rozliczenia 2.056.642,40  

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0920 –  odsetki od lokat bankowych 
§ 2030 – dotacja z budżetu państwa z tytułu zwrotu części wydatków z 
funduszu sołeckiego za 2022r. 
§ 2750 – środki na uzupełnienie dochodów gmin 
§ 2920 – środki z rezerwy subwencji oświatowej na fundusz socjalny dla 
nauczycieli  
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6330 – dotacja z budżetu państwa z tytułu zwrotu części wydatków z 
funduszu sołeckiego za 2022r. 

 
20.705,00 
8.246,08 

 
1.962.674,00 

19.005,00 
 
 

46.012,32 

 

801 Oświata i wychowanie 24.850,00 20.000,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0670 – wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w stołówkach 
szkolnych 
§ 0830 -  wpływy za żywienie oraz ze zwrotów dotacji przedszkolnej  
§ 0940 – wpływy ze zwrotów za energię elektryczną za rok ubiegły 

 
 
 
 

24.850,00 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

852 Pomoc społeczna 8.725,00 8.725,00 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0830 –  wpływy z usług za DPS 
§ 0940 – wpływy ze zwrotów za energię elektryczną za rok ubiegły 

 
 

8.725,00 
8.725,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  131.580,00 

 Dochody bieżące w tym: 
§ 2180 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dodatki węglowe 

 
 131.580,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21.048,00 4.216,00 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0570 –  wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 
osób fizycznych  
§ 0690 – wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska 
§ 0910 – odsetki za opóźnienia w spłacie należności 
Dochody majątkowe w tym: 
§ 6258 – Dotacja ze środków europejskich na budowę placu zabaw w 
Lisowie 

 
10.260,00 

 
3.000,00 
7.788,00 

 
 

 
 
 
 
 
 

4.216,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000,00  

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2710 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej miedzy JST 
na organizację dożynek powiatowych 

5.000,00  

 Ogółem dochody 2.888.167,51 808.167,51 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7108



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/342/23 

Rady Gminy Herby 

z dnia 14 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdz Nazwa  Zwiększenie Zmniejszenie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 150.000,00  

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 15.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
15.000,00  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 135.000,00  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
125.000,00 

 
10.000,00 

 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 13.298,89 185.560,00 
 40001 Dostarczanie ciepła 13.298,89  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych                                           

 
271,16 

13.027,73 
 

 40095 Pozostała działalność  185.560,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych                                           

 
 

18.794,00 
166.766,00 

600  Transport i łączność 100.000,00  
 60004 Lokalny transport zbiorowy 100.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych                                           

 
100.000,00  

750  Administracja publiczna 202.000,00  
 75023  Urzędy Gmin 202.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
202.000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50.731,00  
 75412 Ochotnicze straże pożarne 50.731,00  

  
Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
4.382,00 
8.000,00 

38.349,00 
 

757  Obsługa długu publicznego 65.000,00  

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań JST zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

65.000,00  

801  Oświata i wychowanie 260.000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 160.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
160.000,00  

 80104 Przedszkola 60.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
60.000,00  

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 20.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
20.000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7108



851  Ochrona zdrowia 13.680,11  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13.680,11  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
13.680,11  

852  Pomoc społeczna 295.600,00  
 85202 Domy pomocy społecznej 214.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
214.000,00  

 85203 Ośrodki wsparcia 11.600,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
11.600,00  

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 70.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
70.000,00  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  131.580,00 
 85395 Pozostała działalność  131.580,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych                                           

 
 

129.000,00 
2.259,00 

321,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza  12.000,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  12.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych   

12.000,00 
855  Rodzina 38.100,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

10.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
10.000,00  

 85504 Wspieranie rodziny 5.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
5.000,00  

 85508 Rodziny zastępcze 16.900,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
16.900,00  

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 6.200,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
6.200,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11.000,00 55.270,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  55.270,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych   

55.270,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 5.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
5.000,00  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  6.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
6.000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70.000,00  
 92195 Pozostała działalność 70.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
70.000,00  

926  Kultura fizyczna 235.000,00 20.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7108



 92601 Obiekty sportowe 15.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
15.000,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  20.000,00 

  Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące   

20.000,00 
 92695 Pozostała działalność 220.000,00  

  Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
220.000,00  

  Ogółem 1.484.410,00 404.410,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7108



     Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIII/342/23 
       Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r.         

Wydatki majątkowe w 2023r.    
        

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane 
wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy 
finans.z udziałem 
środ. z art..5 ust.1 

pkt 2 i 3   

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 10 220 073,32 10 220 073,32 0,00    

1   O1043 Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie 45 100,00 45 100,00   Urząd Gminy  

2   O1043 
Modernizacja wodociągu w ramach zadania 
Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w 
miejscowości Herby 

1 870 885,04 1 870 885,04   Urząd Gminy  

3   O1044 
Modernizacja kanalizacji sanitarnej w ramach zadania 
Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w 
miejscowości Herby 

856 363,26 856 363,26   Urząd Gminy  

4   O1044 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Lisowie 7 313 384,20 7 313 384,20   Urząd Gminy  

5   O1044 Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej  w gminie 91 388,82 91 388,82   Urząd Gminy  

6   O1044 Zakupy inwestycyjne 42 952,00 42 952,00   Urząd Gminy  

  600   Transport i łączność 7 366 246,08 7 366 246,08 0,00    

7   60011 Opracowanie projektu ścieżki rowerowej Lisów -
Kochanowice 20 910,00 20 910,00   Urząd Gminy  

8   60013 
Pomoc finansowa dla Województwa Śląskiego na budowę 
ścieżki pieszorowerowej przy drodze wojwódzkiej 905 w 
Olszynie 

135 000,00 135 000,00   Urząd Gminy  

9   60013 Budowa ścieżki pieszorrowerowej przy drodze 
wojewódzkiej 905 w Olszynie 270 000,00 270 000,00   Urząd Gminy  

10   60014 Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej, ul.Piaskowej 
w Hadrze 246 807,91 246 807,91   Urząd Gminy  

11   60014 Pomoc finansowa dla Powiatu Lublinieckiego na budowę 
drogi rowerowej na odcinku Chwostek-Hadra - etap I 552 003,53 552 003,53   Urząd Gminy  

12   60014 Budowa drogi rowerowej na odcinku Chwostek-Hadra - 
etap I 2 610 003,53 2 610 003,53   Urząd Gminy  

13   60016 Kompleksowa modernizacja dróg gminnych w 
miejscowości Herby 1 375 681,74 1 375 681,74   Urząd Gminy  

14   60016 Przebudowa ul. Górnej i Kwiatowej w Lisowie 850 825,59 850 825,59   Urząd Gminy  

15   60016 Przebudowa drogi gminnej ul.Dębowej na odcinku Hadra - 
Kierzki 91 708,80 91 708,80   Urząd Gminy  

16   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 779 035,05 779 035,05   Urząd Gminy  

17   60095 Zagospodarowanie centrum miejscowości Hadra 434 269,93 434 269,93   Urząd Gminy  

  630   Turystyka 4 080 076,34 4 080 076,34 0,00    

18   63095 Zagospodarowanie centrum miejscowości Herby 4 080 076,34 4 080 076,34   Urząd Gminy  

  710   Działalność usługowa 17 220,00 17 220,00      

19   71004 Zakup programu komputerowego do planowania 
przestrzennego 17 220,00 17 220,00   Urząd Gminy  

  750   Administracja publiczna 545,01 545,01 0,00    

20   75023 Program "Cyfrowa Gmina" 545,01 545,01   Urząd Gminy  

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 984 440,00 984 440,00 0,00    

21   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy  

22   75412 Zakup sprzętu pożarniczego dla OSP Lisów 33 000,00 33 000,00   Urząd Gminy  

23   75412 Modernizacja remizy OSP w Chwostku 100 000,00 100 000,00   Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7108



24   75412 Dokumentacja na modernizację budynku OSP w 
Chwostku 12 300,00 12 300,00   Urząd Gminy  

25   75412 Dokumentacja na modernizację budynku OSP w Kalinie 22 140,00 22 140,00   Urząd Gminy  

26   75412 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Chwostek 807 000,00 807 000,00   Urząd Gminy  

  801   Oświata i wychowanie 18 000,00 18 000,00 0,00    

27   80101 Projekt przebudowy sali gimnastycznej przy ZSP w 
Olszynie 18 000,00 18 000,00   Urząd Gminy  

  855   Rodzina 39 360,00 39 360,00 0,00    

28   85516 Projekt przebudow budynku przy ul. Powstańców w 
Herbach na żłobek 39 360,00 39 360,00   Urząd Gminy  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 582 185,17 582 185,17 360 685,81    

29   90004 Zakupy inwestycyjne 22 671,36 22 671,36   Urząd Gminy  

30   90005 Montaż instalacji OZE na terenie gminy Herby - etap III 24 600,00 24 600,00   Urząd Gminy  

31   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 28 453,00 28 453,00   Urząd Gminy  

32   90095 Modrnizacja placu zabaw w Lisowie i w Kierzkach 506 460,81 506 460,81 360 685,81 Urząd Gminy  

  926   Kultura fizyczna 111 407,13 111 407,13      

33   92601 Oświetlenie boiska LKS w Olszynie 111 407,13 111 407,13   Urząd Gminy  

Ogółem 23 419 553,05 23 419 553,05 360 685,81    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7108



                                                                                                                  Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLIII/342/23 
                                                                                                            Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r. 

    
    
 Przychody i rozchody budżetu w 2023r.  
    

Lp. Treść Klasyfikacj
a Plan  

  PRZYCHODY OGÓŁEM   8 616 222,47 

1 
Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 127 927,46 

  1. Środki z rozliczenia wpływów za odpady komunalne   30 198,40 

  2. Środki z wpływów z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   20 748,06 

  3. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rekompensaty dla 
przedsiebiorstw energetycznych   76 981,00 

2 
Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

906 545,01 

3 
Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
j.s.t. innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

950 1 982 000,00 

4 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 6 505 750,00 

  1.Pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach na przebudowę i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Lisowie   2 505 750,00 

  2. Kredyt    4 000 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 592 022,14 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 592 022,14 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7108



    Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLIII/342/23 
    Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r. 
       

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023r. 
       

       

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92109 Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie działalności z zakresu 
kultury (GOK)   500 000,00   

2 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-oświatowa (GBP)   420 000,00   

Suma 0,00 920 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i usług dla ochotniczych straży pożarnych 21 382,00     

2 900 90026 Dofinansowanie do kosztów usuwania wyrobów zawierajacych azbest 10 000,00     

3 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 190 000,00     

Suma 221 382,00 0,00 0,00 

  221 382,00 920 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7108



                                                                                                Załącznik nr 6 do uchwały Nr XLIII/342/23 
                                                                                         Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r. 

    

Plan dochodów i przychodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii  w 2023r. 

    

Dochody i przychody  
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowosci prawnej oraz wydatki zwiazane z ich poborem 163 999,46 

  O270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 33 999,46 

  O480 Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 130 000,00 
    Przychody 20 748,06 

  905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasdami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

20 748,06 

    SUMA 184 747,52 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

851   Ochrona zdrowia 184 747,52 
  85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 15 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 169 747,52 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 164 747,52 

    SUMA 184 747,52 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7108



                                                                                                   Załącznik nr 7 do uchwały Nr XLIII/342/23  
                                                                                             Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r. 

    

Plan dochodów  z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz wydatków na realizację zadań 
związanych z ochroną środowiska w 2023r. 

    

Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 000,00 

  690 Wpływy z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska 16 000,00 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 000,00 
  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 16 000,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 16 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7108



                                                                                                   Załącznik nr 8 do uchwały Nr XLIII/342/23 
                                                                                              Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r. 

    

Plan dochodów i przychodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków związanych 
z funkcjonowaniem gospodarki odpadami w 2023r. 

    

Dochody i przychody  
    

Dział Paragraf Treść Plan  

    Dochody   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 900 000,00 

  O490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorzadu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

1 900 000,00 

    Przychody 30 198,40 

  905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasdami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

30 198,40 

    SUMA 1 930 198,40 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 930 198,40 
  90002 Gospodarka odpadami 1 930 198,40 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76 900,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 1 853 298,40 

    SUMA 1 930 198,40 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7108



                                                                                                   Załącznik nr  9  do uchwały Nr XLIII/342/23 
                                                                                                Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r. 

    

Plan dochodów, przychodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023r. 
    

Dochody i przychody  
    

Dział Paragraf Treść Plan  
    Dochody bieżące w tym:  435 281,99 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 367 258,45 

  2180 
Dochody bieżące w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rekompensaty i wyrównania dla 
przedsiębiorstw energetycznych 367 258,45 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 68 023,54 

  2180 

Dochody bieżące w tym:    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego dla 
gospodarstw domowych 27 540,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku elektrycznego 
dla gospodarstw domowych 37 230,00 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę odbiorcom paliw 
gazowych refundacji podatku VAT 3 253,54 

    Przychody 76 981,00 

  905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasdami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki pozostałe z 2022r. na 
rekompensaty dla przedsiebiorstw energetycznych 

76 981,00 

    SUMA 512 262,99 
     

Wydatki   
    

Dział Rozdział       Treść Plan  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 444 239,45 

  40095 Pozostała działalność  444 239,45 

    
Wydatki bieżące w tym   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 710,58 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 435 528,87 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 68 023,54 
  85395 Pozostała działalność  68 023,54 

    

Wydatki bieżące w tym   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 66 689,75 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 119,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 214,79 

    SUMA 512 262,99 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7108



                                                                                                  Załącznik nr 10 do uchwały Nr XLIII/342/23 
                                                                                               Rady Gminy Herby z dnia 14 września 2023r. 

    

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2023r. 
Dochody   
    

Dział Paragraf Treść Plan  

750   Administracja publiczna 509,01 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na nadanie Pesel i wykonanie zdjęć 509,01 

758   Różne rozliczenia 90 744,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zadania edukacyjne 90 744,00 

801   Oświata i wychowanie 597,44 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych 597,44 

852   Pomoc społeczna 3 450,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, na zasiłki 
stałe 3 450,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 224,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 
zł 1 224,00 

855   Rodzina 10 384,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne 10 384,00 
    SUMA 106 908,45 

     

Wydatki   
    

Dział Rozdział        Treść Plan  

750   Administracja publiczna 509,01 
  75095 Pozostała działalność 509,01 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 255,21 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 253,80 

801   Oświata i wychowanie 91 341,44 

  80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałow 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 597,44 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 597,44 

  80195 Pozostala działalność 90 744,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 276,64 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 23 467,36 

852   Pomoc społeczna 3 450,00 
  85295 Pozostała działalność 3 450,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 450,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7108



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 224,00 
  85395 Pozostała działalność 1 224,00 

    

Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 24,00 

855   Rodzina 10 384,00 
  85595 Pozostała działalność 10 384,00 

    
Wydatki bieżące w tym:   
świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 081,56 
wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 302,44 

    SUMA 106 908,45 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7108


	UCHWAŁA NR XLIII/342/23 RADY GMINY HERBY z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10


		2023-09-21T10:54:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




